
 

Územní pracoviště Beroun· Politických vězňů 455 · 266 01 Beroun · tel.: 310 014 480 · e-podatelna@khsstc.cz  

Dittrichova 17 · 120 00 Praha 2 · tel.: +420 234 118 111 ·  fax: +420 224 916 561 · www.khsstc.cz · ID datové schránky: hhcai8e 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podnět na základě stížnosti občanů obce Chodouň na světelné znečištění z nově budované 

průmyslové zóny u sjezdu z dálnice D5 u Zdic. 

 

 

Vážený pane starosto,  

 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze (dále jen „KHS“), obdržela dne 

08. 04. 2022 Váš podnět na rušivé světlo z nově budovaného průmyslového komplexu Průmyslový 

park Zdice, hala A, na sjezdu z dálnice D5 – exit 28. Důvodem pro podání podnětu jsou četné 

stížnosti občanů obce Chodouň, z lokality Na Vršku na „světelný smog“ z venkovní osvětlovací 

soustavy této haly.  

KHS bohužel nemá v dané problematice oporu v platné legislativě a není proto orgánem věcně 

příslušným. V současné době není v ČR světelné znečištění právně ošetřené, žádný právní předpis 

nestanoví, který správní orgán tento veřejný zájem chrání.  

Stavba průmyslový park Zdice, hala A je v současnosti na základě Rozhodnutí MěÚ Zdice, odboru 

správního, č.j.: STAV/487/2022-6 ze dne 24. 3. 2022 ve zkušebním provozu. Z komunikace 

s vedoucí správního odboru Měú Zdice je KHS známo, že část venkovních svítidel areálu byla již 

sklopena a správní odbor se v rámci svých kompetencí pokusí danou problematiku s investorem 

v této fázi stavby řešit.   Na světelně technické vlastnosti staveb odkazuje §10 vyhlášky   

č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, v platném znění, která je prováděcí 

vyhláškou stavebního zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění.  

 

 

 

Ing. Alena Marková 

vedoucí oddělení hygieny práce 

pro okresy Beroun a Rakovník                                                                                             
 

 

 

 

Rozdělovník 

adresát do DS 

 

Na vědomí: MěÚ Zdice, odbor správní  

Obecní úřad Chodouň 

Starosta obce  

Ing. Josef Stehlík 

Chodouň 56 

267 51 Zdice 

Váš dopis zn.:   

Ze dne: 07. 04. 2022  

 

Sp. zn.: S-KHSSC 18246/2022  

Č. j.: KHSSC 18246/2022  

 

Vyřizuje: Ing. Marková  

Tel.: 310014484  

E-mail: alena.markova@khsstc.cz  

 

Datum: 22. 04. 2022 

mailto:podatelna@khsstc-be.cz
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2009-268
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2009-268

		2022-04-22T09:41:21+0200
	Ing. Alena Marková a846c93be84a36e9aa7cc6b0543ac57729225335




